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Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Ausgabeaufschlag

Fondart Einzelfond
Kategorie Aktien
Fondsunterkategorie Branchenmix
Ursprungsland Frankreich
Tranchenvolumen (06.11.2025) EUR 196668,540
Gesamt-Fondsvolumen (06.11.2025) EUR 398,19 Mio.
Auflagedatum 22.04.2021
KESt-Meldefonds Ja
Beginn des Geschaftsjahres 01.10.
Nachhaltigkeitsfondsart Ethik/Okologie
Fondsmanager Marc HALPERIN

Jean-Philippe DESMARTIN
Thema -

Managementgebuhr

Depotgebuhr

Tilgungsgebiihr
Sonstige Ifd. Kosten (15.01.2025) 2,50%

Transaktionskosten

3,00%
2,35%

0,00%

0,29%

Mindestveranlagung EUR 1,00
Sparplan Nein
UCITS / OGAW Ja
Gewinnbeteiligung 15,00%

Umschichtgebihr -

E.d.Roth. AM (FR)

Taunusanlage 16 / mainBuilding, 60325, Frankfurt am Main

Deutschland

www.edmond-de-rothschild.com

Performance -1,66%
Performance p.a. =
Performance p.a. nach max. AGA -1,66%
Sharpe Ratio -2,24
Volatilitat 8,90%
Schlechtester Monat -
Bester Monat -
Maximaler Verlust -1,98%

+3,23%
+3,23%
0,44
10,28%
-0,91%
+4,32%
-4,39%

+9,78%
+9,78%
0,67
14,44%
-2,85%
+4,35%
-13,64%

+9,84%
+9,84%
+9,84%
0,57
13,83%
-2,85%
+4,35%
-13,64%

+2320%  +33,81% - +22,35%
+10,98% +10,20% - +4,54%
+10,98% +10,20% - +4,54%
0,74 0,66 - 018
12,22% 12,46% - 14,30%
-4,10% -4,10% -8,42% -8,42%
+8,40% +8,40%  +8,40% +8,40%
-13,64% -13,64% - -24,64%

Osterreich,Deutschland,Schweiz;

1. Wichtiger Hinweis zum Aktualisierungsstand: Das angegebene Datum bezieht sich ausschlieBlich auf die Berechnung des NAV.
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Das Produkt verfolgt eine aktive Verwaltungsstrategie durch Auswahl bérsennotierter Titel ("Stock-Picking") auf der Basis eines Anlageuniversums tberwiegend
aus der Eurozone. Das Produkt ist zu mindestens 75 % dauerhaft in Aktien oder anderen, im Sinne von Aktiensparplénen forderfahigen Wertpapieren angelegt und
ist zu mindestens 60 % in einem Land oder mehreren Landern der Eurozone ausgegebenen Aktien engagiert. Das Produkt kann einem Aktienrisiko von bis zu 110 %
des Nettovermdgens ausgesetzt sein. Das ESG-Anlageuniversum setzt sich zusammen aus allen Unternehmen des Referenzindex des Produkts, d. h. des MSCI
EMU, zusammen sowie aus Unternehmen der Eurozone mit niedriger und mittlerer Borsenkapitalisierung von weniger als 5 Milliarden Euro, die nicht in diesem
Index enthalten sind. Das Produkt kann auch bis zu 10 % seines Vermdgens in Unternehmen auBerhalb der Eurozone mit hoher Borsenkapitalisierung von mehr als
5 Milliarden Euro investieren. Die Verwaltungsgesellschaft kann Titel auBerhalb dieses ESG-Universums auswahlen. Sie wird jedoch sicherstellen, dass das
ausgewahlte ESG-Universum ein relevanter VergleichsmaBstab fiir das ESG-Rating des Produkts ist.

Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert werden.

Das Verwaltungsziel des Produkts besteht darin, tiber den empfohlenen Anlagehorizont eine Outperformance im Vergleich zum Referenzindex MSCI EMU zu
erzielen, indem er in Unternehmen in der Eurozone investiert und dabei finanzielle Rentabilitét mit der Umsetzung einer Politik verbindet, die auf die Einhaltung
nichtfinanzieller Kriterien abzielt. Die Anlagestrategie des Produkts berlicksichtigt auch die Herausforderungen des Klimawandels und strebt eine Angleichung des
Klimapfads des Portfolios an das Pariser Abkommen an. Das Produkt wird aktiv verwaltet. Demnach trifft der Anlageverwalter Anlageentscheidungen, um das
Anlageziel zu erreichen und die Anlagepolitik des Produkts umzusetzen. Diese aktive Verwaltung umfasst es, Entscheidungen hinsichtlich der Auswahl der
Vermdgenswerte, der regionalen Allokation, der sektoriellen Prognosen und der Gesamthdhe des Marktengagements zu treffen. Der Anlageverwalter unterliegt
keinerlei Beschrankungen durch die Bestandteile des Referenzindex bei der Positionierung seines Portfolios, und das Produkt umfasst moglicherweise nicht alle
Bestandteile oder auch gar keinen Bestandteil des Referenzindex. Die Abweichung vom Referenzindex kann vollstandig oder erheblich sein, manchmal jedoch

begrenzt.
Anlagearten Branchen Lander
Finanzen 24.13% Frankreich 29.81%
Ak 97-95% Industrie 21.86% Deutschland 22.82%
en i IT/Telekommunik 17.66% Italien
Konsumgiter 13.35% Spanien
Rohstoffe Niederlande
Versorger Vereinigtes Kon 4.97%
. o, . o
Barmittel 2.03% Gesundheitswese 3.85% Finnland 4.69%
Immobilien 277% Belgien 3.82%
Energie 2.04% Osterreich 3.21%
I 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
20 40 60 80 100 5 10 15 20 25 30 5 10 15 20 25 30
Wahrungen GroBte Positionen
CAIXABANK S.A. EO 4.93%
Euro 91.7%
ASML HOLDING EO- 4.84%
ALLIANZ SE NA O.N. 3.93%
Britisches Pfun 317% KBC GROEP N.V. 3.82%
MUENCH.RUECKVERS.VNA
Us-Dollar - 1.82% SAP SE O.N.
ERSTE GROUP BNK INH.
FINECOBANK BCA FIN.E
Schwedische Kro 1.28%
SIEMENS AG NA O.N.
I 1 1 1 1 1 1 1 1
20 40 60 80 100 6 8 10
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